
 
COMMISSION DE LA FORMATION 

ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE 

 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 
 

DÉLIBÉRATION n° 2024/03/21-04 
 
 

Avis de la commission pour projets étudiants du Fonds de Solidarité et de 
Développement des Initiatives Etudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) 

du 7 mars 2024 
 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire, en sa séance du 21 mars 2024, 
sous la présidence de M. Éric Berton, président d’Aix-Marseille Université, représenté par Mme 
Sophie de Cacqueray, Vice-présidente Formation, 
 
Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la commission pour projets étudiants du Fonds de Solidarité 
et de Développement des Initiatives Etudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), 
Vu la délibération de la commission de la formation et de la vie universitaire n° 2024/02/22-07 
portant sur la répartition indicative des crédits du Fonds de Solidarité et de Développement des 
Initiatives Etudiantes (FSDIE), pour l’année 2024  
Vu l’avis rendu par la commission FSDIE projets d’Aix-Marseille Université du 7 mars 2024, 
 
 
Après en avoir délibéré, 
 
APPROUVE l’octroi et le montant dédié aux projets étudiants, examinés le 7 mars 2024 lors de 
la commission pour projets étudiants du Fonds de Solidarité et de Développement des Initiatives 
Etudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), tels que détaillés en annexe à la présente 
délibération.   

 
 
Cette délibération est adoptée par 30 voix pour et 4 abstentions.  
 
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 40 
Quorum : 21 
Présents et représentés : 34 
  
 
  
  

 

   
     

Pour le Président, et par délégation, 
La Vice-présidente Formation 
Sophie de Cacqueray 

Fait à Marseille, le 21 mars 2024 



Document soumis à l'approbation de la CFVU du 21 mars 2024

N°Projet
Thématique Principale 

du projet

Thématique secondaire 

du projet (si concerné)
Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum N° SIFAC Association Porteur Cursus

Composante de la 

filière 

Campus
Site FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb de 

votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée par la 

commission FSDIE

Somme accordée dans le 

cadre du programme 

d'engagement étudiant IDéAL 

- Amidex

Total des subvention 

accordées
Observations

2023-2024_219 Pratique sportive
Maillot Pôle Universitaire de 

Gap

L’objectif de ce projet est de créer un sentiment 

d’unité sur la section sportive ( BDS )

au sein du pôle universitaire de Gap

Création BDE STAPS GALLOIS Gabriel L1 STAPS FSS Campus Luminy Gap 1 351,00  1 351,00  Campus GAP Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission demande à l'association 

de se rapprocher de l'Association 

Sportive Amu pour obtenir le 

financement des maillots. 

2023-2024_220 

Projet Récurrent
Accueil des étudiants

19 eme journée de l'Ecole 

Doctorale des Sciences du 

mouvement Humain ED 143

Mettre à l'honneur les travaux de recherche au sein 

de l'école doctorale en favorisant les échanges et 

collaboration  

5743 DOC SMH NAVARRO Elodie Doctorante ED143 FSS Campus Luminy Marseille Luminy 6 055,00  15797.79 Marseille 31 Mai 2024-FSS Avis favorable avec recommandations 3 672,00 € 3 672,00 €

La commission ne finance pas l'alccool.

La commission demande à l'association 

la présence d'Avenir Santé le jour de 

l'événement pour la prévention et la 

sécurité. La commission demande à 

l'associatioon de mettre en place un 

système de consignes pour les éco-cups,  

de demander au traiteur l'utilisation de 

vaisselle compostable, de remplacer les 

tods bags par des  furoshikis. 

La commission finance les repas à 

hauteur de 14 euros par étudiant. 

La commisison demande à l'association 

de se rapprocher du BVE de Luminy pour 

l'emprunt de barnums. 

2023-2024_221 Animation étudiant E-Sport ADL
Acquisition d'un ordinateur gamer pour développer E-

Sport, la compétition au sein de l'univers du jeu
Création ADL LAURENS Sébastien L1 Descartes FS Campus Luminy Marseille Luminy 6538.40 6538.40 Hexagone, Luminy, Marseille Non présenté 0,00 € 0,00 €

A la demande de l'association, le dossier 

sera présenté ultériement. 

2023-2024_222 Animation étudiant
Permanence d’activités 

ludiques

Créer du lien social par les jeux : société video E-

Sport
Création ADL LAURENS Sébastien L1 Descartes FS Campus Luminy Marseille Luminy 2 344,90  2 344,90  Hexagone, Luminy, Marseille Avis favorable avec recommandations 2 344,90 € 2 344,90 €

La commission demande à l'association  

d'acheter les jeux en magasin et non sur 

Amazon.

2023-2024_223 

Projet Récurrent
Handicap Pratique sportive JHD Intégration du handicap par le sport 13335 MARS'APAS BAUDRY Falvie L3 Education Motricité FSS Campus Luminy Marseille Luminy 1737.15 1737.15 19 Mars 2024, Campus de Luminy Avis favorable avec recommandations 1 850,00 € 1 850,00 €

Le financement est apporté dans le 

cadre du programme d'engagement 

étudiant IDeAL. 

La commission augmente le montant de 

la demande de financement pour que 

l'association privilégie l'achat d'un 

goûter plus sain avec des produits de 

qualité. 

2023-2024_224 

Projet Récurrent
Pratique sportive

Egalité Femme Homme et 

Lutte contre les 

Discriminations

Challenge sportif mixte
4 tournois sportives mixtes : basket volley hand foot 

salle
3715 BDSFSS GHUILOT Clémente L3 Staps management FSS Campus Luminy Marseille Luminy 1 500,00  4 276,68  Mai - Halle des sports Luminy Avis favorable avec recommandations 0,00 € 1 500,00 € 1 500,00 €

Le financement est apporté dans le 

cadre du programme d'engagement 

étudiant IDeAL. 

La commission demande à l'association 

de privilégier des cartes cadeaux et des 

achats plus locaux. 

La commmission demande à 

l'association de se rapprocher d'Isabelle 

Regner, vice-présidente égalité femmes-

hommes et lutte contre les 

discriminations pour adapter les règles 

de jeux. 

2023-2024_226  Animation étudiant
Carnaval Printemps des 

associations

Projet de carnaval et de tombola avec lot à gagner 

pendant le Printemps des Assos
19 320 AEL MPCI TOURNAIRE Sarah L3 MPCI FS Campus Etoile

Marseille Saint 

Jérôme
281,96  481,96  28/03/24 sur le campus de St Jérôme Avis favorable avec recommandations 281,96 € 281,96 €

La commission demande à l'association 

de  remplacer l'imprimante par un lot 

plus éco-responsable. 

La commission demande à l'association 

de se rapprocher de son BVE pour 

rédiger le règlement de la tombola. 

2023-2024_227 Animation étudiant Printemps des associations

Le printemps des associations est une journée 

gratuite pour tous les étudiants où le BDE propose 

de multiples activitées aux étudiants

5839 BDE St Jérôme DOSSETTI Lucie L3 Biodiversité et écologie FS Campus Etoile
Marseille Saint 

Jérôme
3 281,97  4 025,97  28/03/24 sur le campus de St Jérôme

Avis favorable avec recommandations (2 

abstentions)
3 281,97 € 3 281,97 €

La commission demande à l'association 

d'acheter des tenues de qualité via   

"Twirling boutique". 

La commission finance 1000 éco-cups et 

demande à l'association de mettre en 

place un système de consignes dans 

l'optique de les utiliser au moins pendant 

5 ans. 

2023-2024_228 Animation étudiant Art et culture Soirée Karaoké

Faire partager aux étudiants une soirée haute en 

chansons, dans une optique de les réunir autour de 

la musique, relâcher la pression des études avec 

buffet gratuit

5839 BDE St Jérôme VAN STEENBERGE Nolwenn L3 Biodiversité et écologie FS Campus Etoile
Marseille Saint 

Jérôme
338,48  338,48  

Mois de mars et d'avril à la salle Brazilia de la 

cité U Claude Delorme
Avis favorable avec recommandations 338,48 € 338,48 €

La commission demande à  l'association 

de trouver une alternative pour 

remplacer les chapeaux mexicains. 

2023-2024_229 

Déplacement

Autres (inscriptions et 

trajets pour formations, 

formations nouveaux 

bureaux)

Déplacements 

Congrès/Assemblée 

Générale

Déplacement AFNEUS

Tous les ans l’AFNEUS organise un week-end 

Intersciences de la Représentation étudiante et de la 

Vulgarisation. Le BDE St Jérôme pourra entrer 

officiellement dans le réseau de

l’AFNEUS en présentant sa candidature

5839 BDE St Jérôme DOSSETTI Lucie L3 Biodiversité et écologie FS Campus Etoile
Marseille Saint 

Jérôme
1 131,00  1 131,00  du 29 au 31 mars 2024 à Brest Avis favorable (2 abstentions) 1 131,00 € 1 131,00 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_230 

Dossier différé
Accueil des étudiants

Journée de sensibilisation aux 

élections européennes

Sensibilisation à la citoyenneté européenne et aux 

enjeux de ces élections
10853 MAGNITUDE GOUBET Dylan MASNI ALLSH

Campus Aix-en-

Provence
Aix - 9, Schuman 225,35  225,35  

9 avril 2024 - Campus Schuman Faculté de 

lettres
Avis favorable 225,35 € 225,35 €

Le financement est apporté dans le 

cadre du programme d'engagement 

étudiant IDeAL. 

2023-2024_231 Autres IMLAM
Concours fictif d'arbitrage sur les questions 

juridiques du Droit maritime international
17302 CDMT CLUB REGRAGUI Imane

M2 Droit et management des 

activités maritimes
FDSP

Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 3 090,00  4 790,00  du 7 au 13 juillet 2024 - Londres et Swansea Différé 0,00 € 0,00 €

La commission demande à l'association 

de se rapprocher de l'Union Maritime 

Française de Marseille et de l'Association 

Française des Transitaires pour obtenir 

des co-financements. 

2023-2024_232 

Projet Récurrent
Accueil des étudiants Conférences des métiers 2024

Des professionnels de divers milieux et métiers 

viendront parler de leur expérience et répondre aux 

différentes questions des étudiants.

16171
UNI AIX 

MARSEILLE
DAL CANTO Nassim Licence 2 Psychologie ALLSH

Campus Aix-en-

Provence
Aix - 29, Schuman 1 600,00  1 736,94  Mars / Avril 2024

Avis favorable avec recommandations

(2 contre)
1 600,00 € 1 600,00 €

La commission demande à l'association 

de prendre attache auprès de la chargée 

de prévention du SSE carolina.cordeiro-

mazzarriello@univ-amu.fr

2023-2024_233 

Projet Récurrent
Accueil des étudiants

Forums des métiers du droit et 

de l’économie

Nous souhaitons organiser deux forums des métiers 

(Aix et Marseille) dans

l’objectif faire rencontrer les étudiants avec des 

professionnels.

16171
UNI AIX 

MARSEILLE
DAL CANTO Nassim Licence 2 Psychologie ALLSH

Campus Aix-en-

Provence
Aix - 29, Schuman 3 000,00  3 151,80  

Mars 2024 – Site Schuman Aix et Site Canebière 

Marseille

Avis favorable avec recommandations

(6 pour - 3 contre - 8 abstentions)
3 000,00 € 3 000,00 €

La commission demande à l'association 

de diversifier ses sources de 

financement et donc de demander une 

participation financière aux entreprises 

présentes. 

2023-2024_234 

Projet Récurrent
Animation étudiant

Gala de fin d’année du MDAFC 

et du Master II droit et

fiscalité de l’entreprise

L’objectif est de permettre à l’association étudiante 

du magistère de droit des affaires, fiscalité et 

comptabilité d’organiser un évènement de rencontre 

et d’échanges entre étudiants, anciens étudiants, 

étudiants, professionnels du droit et corps 

13802 MDAFC IBBA Paloma
M1 Droit des affaires - 

Etudiants Magistère
FDSP

Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 2 550,00  5 950,00  

1er juin 2024 - 2 rue des Etuves, 13100 Aix-en-

Provence (Hôtel Aquabella)

Avis favorable avec recommandations

(2 contre)
1 340,00 € 1 340,00 €

La commission finance uniquement le 

repas à hauteur de 12 euros par 

étudiants et la location de la salle. 

2023-2024_235 

Projet Récurrent
Animation étudiant Printemps des associations

Le printemps des associations est un moment qui 

permet à notre association de

se faire connaitre par les étudiants pour nous 

permettre de toucher, a postériori,

4381 BDE DROIT AIX PEIGNARD Gael Licence 2 Droit AIX FDSP
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 200,20  200,20  19/03/2024, campus Schuman Aix-en-Provence Avis favorable 200,20 € 200,20 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE le 7 mars 2024

Document approuvé  par la CFVU du 21 mars 2024

Document soumis à l'approbation de la CFVU du 21 mars 2024 Page 1 de 3



Document soumis à l'approbation de la CFVU du 21 mars 2024

N°Projet
Thématique Principale 

du projet

Thématique secondaire 

du projet (si concerné)
Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum N° SIFAC Association Porteur Cursus

Composante de la 

filière 

Campus
Site FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb de 

votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée par la 

commission FSDIE

Somme accordée dans le 

cadre du programme 

d'engagement étudiant IDéAL 

- Amidex

Total des subvention 

accordées
Observations

2023-2024_236 

Projet Récurrent

Culture Scientifique et 

technique

Procès Fictif de lutte contre le 

racisme et l’antisémitisme

Ce projet est un procès fictif de la Cour Pénale 

Internationale organisé, écrit et

joué par des étudiants. Il traitera des thématiques 

du racisme et de l’antisémitisme.

4381 BDE DROIT AIX FERANDO Aymeric Licence 2 Droit AIX FDSP
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 4.225,69 4.225,69 

Jeudi 21 mars en fin d’après-midi, Amphithéâtre 

Portalis,

campus Schuman, FDSP d’Aix-en Provence

Avis favorable avec recommandations
4 225,69 € 4 225,69 €

La commission demande à l'association 

de trouver des alternatives pour 

proposer une collation plus saine et un 

menu plus équilibré notamment en 

remplaçant  les bonbons par des fruits. 

 améliorer l'éco-resposabilité des 

évènements, la commission invite 

l'association à consulter le guide RESES 

via le site https://le-reses.org/fiches-

pratiques/. 

La commission invite l'association  à 

diffuser l'événement sur AmuPod. 

2023-2024_237 

Projet Récurrent
Animation étudiant Solidarité

Printemps des Associations 

2024

Cette année, nous souhaitons tenir des stands 

d’informations lors des différents

“Printemps des Associations” des principaux campus 

d’Aix-Marseille Université.

17650 FAMI COUTINHO PREIZAL David

Master 1 Cinéma et audiovisuel 

: Ecritures critiques, recherche 

et didactique de l'image

ALLSH
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 29, Schuman 159,66  159,66  

Campus d’Aix-Marseille Université, selon le 

planning des

Printemps des Associations

Avis favorable avec recommandations 300,00 € 300,00 €
La commission augmente le montant de 

la demande pour acheter des fruits. 

2023-2024_238 

Projet Récurrent
Sanitaire Social

Week-end de Formation 

Sensibilise-toi

Le Week-end de formation Sensibilise-toi, pour la 

deuxième année consécutive, consistera à former 

des

étudiants issus d’associations ou non à devenir 

Personne De Confiance PDC.

17650 FAMI MEUNIER Mathilde Licence 2 Psychologie ALLSH
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 29, Schuman 1 505,48  1 505,48  Du 23 au 24 mars au CRIJ à Marseille Avis favorable 1 505,48 € 1 505,48 €

Le financement est apporté dans le 

cadre du programme d'engagement 

étudiant IDeAL. 

2023-2024_239 

Projet Récurrent
Animation étudiant Accueil des étudiants

GALA DES DOUBLES LICENCES 

2024

Il s’agit d’un gala porté par le BDE ADL AIX à 

l’occasion de la fin d’année

universitaire et de la fin d’étude de la promotion 

sortante des doubles

licences.

30716 BDE ADL LOUREIRO AMARAL Katia

L3 Economie Gestion parcours 

type Double licence Droit et 

Economie-Gestion

FDSP
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 2 819,82  5 421,95  

26 avril 2024, Bâtiment Pouillon à la faculté de 

Droit

d’Aix-en-Provence

Avis favorable avec recommandations

(2 abstentions)
2 819,82 € 2 819,82 €

La commission demande à l'association 

de trouver une alternative plus éco-

responsable au lot des "oscars" 

(exemple diplômes en support papier), 

d'éviter l'achat des bougies et de ne pas 

imprimer les photos. 

La commission demande à l'association 

de privilégier des boissions bios. 

2023-2024_240 Accueil des étudiants CN2PI 2024
Concours national de plaidoirie en propriété 

intellectuelle 
22381 PINTA GEVAUDAN Matisse

M2 Propriété intellectuelle, 

numérique et technologies 

avancées

FDSP
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 684,00  684,00  du 17 au 19 avril - Versailles Avis favorable (1 abstention) 684,00 € 684,00 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_241 

Projet Récurrent
Animation étudiant

PRINTEMPS DES 

ASSOCIATIONS

Animations : crèpes et popcorns avec écopcup et kit 

couverts réutilisables, fabrication pin's
17 381 PSYCHAID MARTINI MAEVA M1Psychologie ALLSH

Campus Aix-en-

Provence
Aix - 29, Schuman 1 106,60  1 106,60  

le 19/03/2024, campus Schuman Aix-en-

Provence
Avis favorable avec recommandations 850,00 € 850,00 €

La commission demande à l'association 

de remplacer les éco-cups par des 

sachets papiers recyclables. 

La commission ne finance pas les pin's 

et les éco-cups. 

2023-2024_242 Art et culture Art et culture CIN'AIX

Soirée de projection des projets audiovisuels des 

étudiants de la L3 Arts du spectacle, le dossier 

présenté ce jour concerne un complément sécurité 

pour la soirée

32483
BDE ARTS DU 

SPECTACLE
DEQUIDT LOGAN L3 Arts du spectacle ALLSH

Campus Aix-en-

Provence
Aix - 29, Schuman 295,80  1 129,58  

le 17 avril 2024                                                       

29, Schuman Aix en Provence                                             

Amphie Guyon de 18h à 22h00

Avis favorable 295,80 € 295,80 €
La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_243 

Déplacement

Déplacements 

Congrès/Assemblée 

Générale

Congrès Régional de 

Printemps

Les Congrès Régionaux rassemblent toutes les 

Junior-Entreprises de la région

pendant un week-end

20138 JMC VERMOT-GAUCHY Jonathan

Licence 3 Informatique : 

Méthodes informatiques 

appliquées à la gestion des 

entreprises (MIAGE)

FEG
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 344,00  344,00  les 23 et 24 Mars 2024 à Marseille Avis favorable (2 abstentions) 344,00 € 344,00 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_244
Culture Scientifique et 

technique
Sanitaire

Forum des Sciences Cognitives 

de Nice

 Il s’agit d’un événement de vulgarisation 

scientifique

portant sur les sciences cognitives à Nice. La 

journée est rythmée par des conférences, des

6 319 NEURONAUTES Abigail ROBIN M1 Neurosciences FS
Campus Marseille 

Centre

Marseille Saint 

Charles
80,62  80,62  16/03/2024 à l'Université Côte d'Azur à Nice Avis favorable 80,62 € 80,62 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_245
Culture Scientifique et 

technique
Sanitaire Neuroplanète

Il s’agit d’un événement sur le cerveau et les

neurosciences organisé par Le Point.

du Cerveau en France. Ces trois journées sont 

rythmées par des conférences, des

6 319 NEURONAUTES Diane CONSTANT M1 Neurosciences FS
Campus Marseille 

Centre

Marseille Saint 

Charles
79,88  79,88  

14, 15 et 16 mars au Centre Universitaire 

Méditerranéen à Nice
Avis favorable 79,88 € 79,88 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_246 Solidarité Aménagement locaux stockage
Co-financement de meubles de stockage dans leurs 

locaux AMU pour les distributions alimentaires
5689 AGEAM UNEF Lyes BELHADJ DU Etudes Africaines ALLSH

Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 1 277,10  3 277,10  / Avis favorable 1 277,10 € 1 277,10 €

Le financement est apporté dans le 

cadre du programme d'engagement 

étudiant IDeAL. 

2023-2024_247 Solidarité Participation frais logistique

Location d'un véhicule de 20m cube avec hayon deux 

jours par mois pour pouvoir récupérer la 

marchandise

5689 AGEAM UNEF Lyes BELHADJ DU Etudes Africaines ALLSH
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 238,00  238,00  Les 11 mars et 25 mars 2024 Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

Pour les projets solidaires, AMU assurera 

le transport et le trajet sous réserve des 

directives règlementaires de la DPIL. 

2023-2024_248 

Récurrent
Accueil des étudiants Art et culture Sortie au Vélodrome

Visite du Vélodrome pour les étudiants

internationaux. Son objectif principal est de favoriser 

leur intégration en leur

permettant de découvrir un lieu emblématique de la 

culture locale.

14553 ESN Marseille Warren WINGROVE L3 Droit FDSP
Campus Marseille 

Centre
Marseille Canebière 300,00  390,00  Le 30 mars 2024 Avis favorable avec recommandations 300,00 € 300,00 €

La commission demande à l'association 

de fournir au BVE les listing des 

étudiants "free moovers" participant à 

l'événement. 

2023-2024_249 Animation étudiant Art et culture Printemps des assos

L’association étudiante ESN Marseille, avec son 

nouveau projet “Erasmusicians”

investira une scène musicale au cours du Printemps 

des associations.

14553 ESN Marseille Warren WINGROVE L3 Droit FDSP
Campus Marseille 

Centre
Marseille Canebière 1 480,06  1 480,06  Le 2 avril 2024 Avis favorable 1 480,06 € 1 480,06 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_250 Animation étudiant Bowling

Mise en place d’une soirée au bowling comprenant 

des

parties de bowling mais aussi boissons et un buffet 

de pizza dans le but de

rassembler les étudiants de l'association de 

différents campus.

17907 PERILITHON Grégory ODABACHIAN L3 SVT FS
Campus Marseille 

Centre

Marseille Saint 

Charles
280,00  380,00  Le 22 mars 2024 Avis favorable 280,00 € 280,00 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_251 Animation étudiant Art et culture Printemps des assos
Ateliers découverte de rocheS, quizz, gâteaux fait 

maison (vegan et sans gluten), lots à gagner. 
17907 PERILITHON Enzo MIRALLES L3 SVT FS

Campus Marseille 

Centre

Marseille Saint 

Charles
123,91  123,91  Le 2 avril 2024 Avis favorable avec recommandations 123,91 € 123,91 €

La commission demande à l'association 

de se rapprocher du BVE pour la 

rédaction du règlement de la tombola. 

2023-2024_252
Culture Scientifique et 

technique

Développement durable 

(environnement)
Spéléo Sortie d'initiation à la spéléologie avec nos membres 17907 PERILITHON Mélanie DAGNEAUX M1 STPE FS

Campus Marseille 

Centre

Marseille Saint 

Charles
1 788,00  1 888,00  Le 27 avril 2024 à Néoules Avis favorable 1 788,00 € 1 788,00 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_253 Animation étudiant Inauguration Vélo Campus

Inauguration à l’occasion du printemps des 

associations. Faire découvrir l'atelier réparation de 

vélos et le service de prêt de vélo, ainsi qu'un petit 

buffet.

30888 VELOCAMPUS Ambre GAULTIER L1 Sciences et Humanité FS
Campus Marseille 

Centre

Marseille Saint 

Charles
1 073,74  1 073,74  Le 2 avril 2024 Avis favorale avec recommandations 0,00 € 1 200,00 € 1 200,00 €

Le financement est apporté dans le 

cadre du programme d'engagement 

étudiant IDeAL. 

La commission demande à l'association 

de se rapprocher du BVE pour la 

rédaction du règlement de la tombola. 

La commission ne finance pas les flyers, 

les cartes de visite et les stickers. La 

commission finance uniquement 25 

affiches. 

La commission demande à l'association 

d'acheter une crépière semi-

professionnelle. 

La commission demande à l'association 

de se rapprocher de la Direction du 

Développement Durable pour imprimer 

une affiche à apposer sur la porte du  

local de l'association. 

2023-2024_254 

Déplacement

Déplacements 

Congrès/Assemblée 

Générale

Week end de formation

Week-ends de formation, offrant aux étudiants de 

l'UNEF une opportunité  d'approfondir leurs 

connaissances sur les droits des étudiants.

en cours AGEAMU UNEF Aurélien PETITJEAN L3 Droit FDSP
Campus Marseille 

Centre
Marseille Canebière 1 741,60  1 741,60  Du 15 au 17 mars 2024

Avis favorable avec recommandations (2 

contre - 1 abstention)
746,40 € 746,40 €

La commission entend financer qu'à 

hauteur de 3 participants. 

2023-2024_255 Sanitaire Solidarité
Protection hygiénique pour 

tous
Mise à disposition de protection hygiénique 25873 KIMASSE CROIZEAU Celine K2 SMPM Campus Timone Marseille Timone 1 131,75  1 131,75  Mars-Avril 2024 à l'écolé de kiné Avis favorable 1 131,75 € 1 131,75 €

Le financement est apporté dans le 

cadre du programme d'engagement 

étudiant IDeAL. 

2023-2024_256 

Projet Récurrent
Social Pâques à l'hopital

Spectacle et animation autour de la thématique de 

Pâques
2997 AEM2 POITEVIN Margot DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 643,41  643,41  12-avr-24 Avis favorable avec recommandations 800,00 € 800,00 €

Le financement est apporté dans le 

cadre du programme d'engagement 

étudiant IDeAL. 

La commission recommande à 

l'association d'adapter les chocolats pour 

les enfants hospitalisés en besoins 

particuliers

2023-2024_257 

Projet Récurrent
Autres 

Journées étudiantes du 

Printemps de l'ANEMF
Formation des étudiants elus. 9296 TAM BERNERON Leila DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 250,00  250,00  28 au 31 Mars 2024 Avis favorable 250,00 € 250,00 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_258 Accueil des étudiants Animation étudiant Bal de Pharmassilia Céromonie de remise des diplômes 5895 AE2P JESSIM Boulanouar DFGSP3 PHARMA Campus Timone Marseille Timone 540,73  8 250,73  
15 Mars 2024 dans le hall de la faculté de 

Pharmacie
Avis favorable 540,73 € 540,73 €

La commission félicite l'association de 

l'obtention des co-financements, de la 

qualité du dossier présenté et que le 

gala se déroule à l'Université. 

2023-2024_259 Animation étudiant Accueil des étudiants Printemps des associations 
Découverte d'huile essentielle et fabrication de déo 

et baume à lèvres
5895 AE2P JESSIM Boulanouar DFGSP3 PHARMA Campus Timone Marseille Timone 476,86  476,86  26 Mars Faculté Timone Avis favorable 476,86 € 476,86 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

Document soumis à l'approbation de la CFVU du 21 mars 2024 Page 2 de 3



Document soumis à l'approbation de la CFVU du 21 mars 2024

N°Projet
Thématique Principale 

du projet

Thématique secondaire 

du projet (si concerné)
Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum N° SIFAC Association Porteur Cursus

Composante de la 

filière 

Campus
Site FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb de 

votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée par la 

commission FSDIE

Somme accordée dans le 

cadre du programme 

d'engagement étudiant IDéAL 

- Amidex

Total des subvention 

accordées
Observations

2023-2024_260 

Projet Récurrent
Animation étudiant Accueil des étudiants Printemps des associations Stand de phythotérapie 5930 ALEE ESPOSITO Marc DFGSP3 PHARMA Campus Timone Marseille Timone 320,99  320,99  26 Mars Faculté Timone Avis favorable 320,99 € 320,99 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_261 Art et culture Animation étudiant

Séance de Théâtre avec un 

professionnel afin de préparer 

une pièce, achats des 

costumes et réservation de la 

salle pour la représentation. 

Séance de Théâtre 27822 CAT'S CIREE Anne-charlotte DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 822,76  1 665,52  
15 et 22 mars; 5, 19 et 27 avril au Théâtre 

Divaldo 
Avis favorable avec recommandations 822,76 € 822,76 €

La commission demande à l'assocation 

de se rapprocher du BVE pour les 

accompagner dans leurs représentations 

sur les "scènes" d'AMU (Le Cube, 

l'Hexagone). 

Pour l'année prochaine, la commission 

demande à l'association de contacter le 

Conservatoire de Marseille pour les 

cours de théâtre et montage de la pièce. 

La commission demande à l'association 

de ne pas utiliser de flyers et de relayer 

leurs informations sur leurs 

présentations auprès de Madame Carine 

Galvez, chargée de la communication de 

la DVEC.

2023-2024_262 Accueil des étudiants Animation étudiant
Petit déjeuner du Business 

Game

Fournir des petits déjeuner lors d'un évènement 

obligatoire 
29092 JPM VIALLA Baptiste DFASP1 PHARMA Campus Timone Marseille Timone 1 980,00  1 980,00  14 et 15 mars 2024 Avis favorable avec recommandations 1 980,00 € 1 980,00 €

La commission invite l'association de se 

rapprocher d'autres traiteurs pour 

privilégier un déjeuner plus équilibré et 

sain (fruit, pain, beurre…). 

2023-2024_263 Animation étudiant Materiel pour le char des IKE fabrication d'un char pour les IKE 33589 EPIKE VACELET Fantine K3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 175,10  175,10  29 mars au 1 avril au MUY Avis favorable avec recommandations 175,10 € 175,10 €

La commission invite l'association à se 

rapprocher de la Réserve des Arts pour 

l'achat d'équipement. 

2023-2024_264 

Déplacement

Déplacements 

Congrès/Assemblée 

Générale

Conseil d'administration FFEO 

et journée thématique sur la 

collaboration en orthoptie

Conseil d'administration et journée thématique / / GROSSI Nathan Orthoptie SMPM Campus Timone Marseille Timone 118,00  118,00  16 et 17 mars 2024 à Paris Avis favorable 118,00 € 118,00 €
La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_265 

Déplacement

Déplacements 

Congrès/Assemblée 

Générale

Déplacement conseil 

d'administration Paris (FNEO)
Conseil d'administration 9895 AEMO13 BESSON Lucile M1 Orthophonie SMPM Campus Timone Marseille Timone 223,00  298,00  15 au 17 Mars à Paris Avis favorable 223,00 € 223,00 €

La commission émet un avis favorable à 

la demande de financement.

2023-2024_266 

Déplacement

Déplacements 

Congrès/Assemblée 

Générale

Congrès de printemps de 

fédération, de filère 
Congrès avec formation 25873 KIMASSE

BOCOGNO-MARTINEZ 

Marnie
K2 SMPM Campus Timone Marseille Timone 925,00  925,00  16 au 18 mars à Lille 

Avis favorable avec recommandations (2 

abstentions)
925,00 € 925,00 €

La commission demande à l'association 

de transmettre le programme de la 

formation au BVE.

2023-2024_267 Handicap Accueil des étudiants
JOURNEE DECOUVERTE 

HANDISPORT

Les membres bénévoles d’Atypik’AMU vont mettre 

en place une journée spéciale pour sensibiliser les 

étudiants à l'univers du handisport.

31434 ATYPIK AMU FINELLI Chloé LICENCE1 Psychologie ALLSH
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 29, Schuman 2 589.99 3 510.69

28 mars 2024, esplanade la voyelle 29 avenue 

Robert Schuman et le Cube (théâtre Vitez)
Avis favorable avec recommandations 1 589,99 € 1 000,00 € 2 589,99 €

Un co-financement est apporté dans le 

cadre du programme d'engagement 

étudiant IDeAL.

Le Service universitaire de Santé 

Etudiante (SSE) prend en charge une 

partie des frais du traiteur. 

La commission invite l'association à se 

rapprocher du service reprographie du 

site d'Aix imprimerie@univ-amu.fr. 

Nb de projets Présentés : 48 49 935,73 € Total subventions accordées                              39 011,12 €                               10 489,68 €                 49 500,80 € 

Nb de projets Financés : 44

Montant global des projets  présentés : 

Document soumis à l'approbation de la CFVU du 21 mars 2024 Page 3 de 3


	délib_CFVU_2024_03_21_4
	DÉLIBÉRATION n  2024/03/21-04

	2024-03-07_Tableau_commission FSDIE_CFVU-2

